
ประกาศเทศบาลเมืองสระแกว
เรื่อง สอบราคาโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน

ในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
(ประจําเดือนตุลาคมถึงเดือนธันวาคม 2558)

.........................................................

ดวยเทศบาลเมืองสระแกวมีความประสงคจะดําเนินการ จางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือ
ปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 รวมเปนเงิน
675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน) (ประจําเดือนตุลาคมถึงเดือนธันวาคม 2558) จํานวน 25 คน ดังนี้

- เจาหนาท่ีธุรการ จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- นักการ จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- คนงานไฟฟา จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- ภารโรง จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานคัดแยกขยะ จํานวน 16 คน อัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน

โดยมีขอบเขตการดําเนินงานตามโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงาน
ระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ประจําเดือนตุลาคมถึงเดือนธันวาคม
2558) รายละเอียดดังนี้

ก. กําหนดวันทํางานปกติ
ตั้งแตวันจันทร – วันศุกร (สัปดาหละ 5 วัน)

ข. กําหนดเวลาทํางานปกติ
ปฏิบัติงานระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. โดยจะตองมีเวลาทํางานไมนอยกวาวันละ 7 ชั่วโมง

(ไมรวมเวลาหยุดพัก) หรือจนกวางานจะแลวเสร็จตามท่ีเทศบาลกําหนดกรณีท่ีตําแหนงใดกําหนดใหมีการอยูเวร
ระยะเวลาการปฏิบัติงานก็ใหเปนไปตามท่ีเทศบาลกําหนด

หมายเหตุ กรณีท่ีเกิดความเสียหายแกทางราชการไมวากรณีใดๆ ในระหวางเวลาการปฏิบัติงาน
ถือวาเปนความรับผิดชอบของผูปฏิบัติงาน

ค. กําหนดพื้นท่ีในการปฏิบัติงาน
1. ปฏิบัติงานอยูในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว
2. ปฏิบัติงานเก่ียวกับตําแหนง  ดังนี้

2/เจาหนาท่ี .....



-2-

เจาหนาท่ีธุรการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานธุรการและงานสารบรรณท่ีตองใชความรูทางเทคนิคหรือวิชาการซึ่งมี

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือท่ีตองใชความรู ทางเทคนิคหรือ
วิชาการดานใดดานหนึ่ง การติดตามใหมีการซอมแซมและบํารุงรักษา การจําหนายยานพาหนะท่ีชํารุด เสื่อมสภาพ
และการเบิกจายพัสดุทางชางการตรวจสอบ ลงหรือเปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารของทางราชการ การ
รวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร จดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมตางๆ การพิจารณาแบบแสดงรายการ คํารอง คําขอ

หรือรายการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย คาธรรมเนียมขนสิ่งปฏิกูลควบคุมหรือ
จัดทําทะเบียนตางๆ เก็บรักษาเอกสารคาธรรมเนียมและรายไดอ่ืน สอดสองตรวจตราเรงรัดคาธรรมเนียมตางๆ และ
รายไดอ่ืนคางชําระควบคุมหรือดําเนินงานเก่ียวกับการรวบรวมขอมูลเพ่ือจัดทํารายงานและปฏิบัติหนาท่ี อ่ืนท่ี
เก่ียวของ

นักการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการรับ - สง ลงทะเบียน แยกประเภท และจัดสงหนังสือเอกสารใหหนวยงานท่ี

เก่ียวของเก็บและคนหา หนังสือ กรอกแบบฟอรม และรางหนังสือโตตอบงายๆตรวจทานความถูกตองของตัวเลข
และตัวหนังสือพิมพและคัดสําเนาหนังสือเอกสาร ตรวจเอกสารหลักฐานและคัดลอกลงรายการตางๆ ชวยจัดหา
ดูแลรักษาและเบิกจายพัสดุครุภัณฑ ชวยรวบรวมขอมูลและสถิติท่ัวไป ชวยทําบันทึกยอเรื่อง ชวยจัดเตรียมและ
ใหบริการในเรื่องสถานท่ี วัสดุ อุปกรณ ชวยติดตออํานวยความสะดวก และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

- อยูเวรหองควบคุมตาชั่งกรณีท่ีเปนวันเสาร– วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.) อยาง
นอยวันละ 1 คน

พนักงานขับรถยนต
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการขับรถยนต  และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

คนงานไฟฟา
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานชางไฟฟา เชน ชวยในการติดตั้ง ประกอบ ดัดแปลงปรับ ซอม บํารุงรักษา

เครื่องจักร เครื่องมือ เครื่องใชท่ีเก่ียวกับไฟฟา เบิกจาย จัดเก็บรักษาเครื่องมือ เครื่องใชและวัสดุอุปกรณท่ีใชในการ
ปฏิบัติงาน รวบรวมขอมูลและประวัติการซอม และขอมูลท่ีเก่ียวกับหนวยงานและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการการดูแลรักษาความปลอดภัยทรัพยสินของศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง

ปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกวไมใหเกิดการสูญหาย หรือเกิดความเสียหายแกทางราชการเปด – ปด
ประตูทางเขาอยูเวรกลางวัน วันจันทร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.)

ภารโรง
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการดูแลรักษาความสะอาดภายในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบ

ครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว เปด – ปด ประตูอาคารและโรงงาน และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

3/พนักงาน...........



-3-

พนักงานคัดแยกขยะ
-ปฏิบัติงานเก่ียวกับการคัดแยกขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล การบรรจุปุยและงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆท่ีอยูในขอตกลงเพ่ิมเติม

ง. คุณสมบัติของผูปฏิบัติงาน
เจาหนาท่ีธุรการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทุกสาขาท่ีก.พ. ก.ค. หรือ ก.ท.

รับรองซึ่งศึกษาวิชาคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจาก
สถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนท่ีไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีมีระยะเวลาการ
ฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทางบัญชีพาณิชยการ เลขานุการ

การตลาด การขาย บริหารธุรกิจ การจัดการท่ัวไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการท่ัวไป ตองมีการศึกษา
วิชาบัญชีมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต) หรือทางอ่ืน ท่ี ก.ท.กําหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงนี้ได

นักการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 (ม.3)
พนักงานขับรถยนต
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- มีใบอนุญาตขับรถยนต
- มีประสบการณในการขับรถยนต
คนงานไฟฟา
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
ภารโรง
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได

พนักงานคัดแยกขยะ
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก เขียนหนังสือได

หมายเหตุ ทุกตําแหนงตองเปนสัญชาติไทย

ระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต 1 ตุลาคม 2558 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2558 เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น
675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)

โดยมีรายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจางเหมา เลขท่ี 54/2558 ลงวันท่ี 7 กันยายน 2558

4/ผูมีสิทธิ ......



-4-

ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี้
1. เปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาจางดังกลาว
2. ไมเปนผูท่ีถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการหรือของหนวยการบริหารราชการ

สวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว
3. ไมเปนผูไดรับเอกสิทธิหรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย เวนแตรัฐบาลของผู

เสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิและความคุมกันเชนวานั้น
4. ไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืนท่ีเขาเสนอราคากับเทศบาลเมืองสระแกว

ณ วันประกาศสอบราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมในการสอบ
ราคาจางครั้งนี้

5. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ รายจาย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

6. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจาง ดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

7. คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย เวนแตการ
รับจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคาไมเกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได

กําหนดยื่นซองสอบราคา ในวันท่ี 7 กันยายน 2558 เวลา 08.30 น. – 12.00 น.และตั้งแตเวลา
13.00 น. – 16.30 น. ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมืองสระแกว และในวันท่ี 8 กันยายน 2558 ถึงวันท่ี
21 กันยายน 2558 ระหวางเวลา 08.30 น. – 16.30 น. ณ งานพัสดุและทรัพยสิน กองคลัง สํานักงานเทศบาลเมือง
สระแกว

กําหนดตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคาและเปดซองใบเสนอราคาของผูมีสิทธิไดรับการ
คัดเลือก ในวันท่ี 22 กันยายน 2558 ตั้งแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมือง
สระแกว

ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.- บาท (หนึ่งพันบาทถวน) ไดท่ีงานพัสดุ
และทรัพยสิน กองคลัง สํานักงานเทศบาลเมืองสระแกว ระหวางวันท่ี 8 กันยายน 2558 ถึงวันท่ี 21 กันยายน 2558
หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-3724-1491 ตอ 17 ในวันและเวลาราชการ หรือสืบคนท่ีเว็บไซต
www.gprocurement.go.th. และเว็บไซตของเทศบาลเมืองสระแกว www.sakaeocity.go.th

อนึ่ง เทศบาลเมืองสระแกวจะลงนามในสัญญาตอเม่ือมีเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 แลวเทานั้น

ประกาศ  ณ วันท่ี 7 เดือนกันยายน พ.ศ.2558



เอกสารสอบราคาจางเหมา เลขท่ี 54/2558
การสอบราคาโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน

ในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559
(ประจําเดือนตุลาคมถึงเดือนธันวาคม 2558)

ตามประกาศเทศบาลเมืองสระแกว ลงวันท่ี 7 เดือน กันยายน พ.ศ.2558
.......................................................

เทศบาลเมืองสระแกว ซึ่งตอไปนี้เรียกวา “เทศบาล” มีความประสงคจะสอบราคาจางโครงการจาง
เหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2559 รวมเปนเงิน 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน) (ประจําเดือนตุลาคมถึง
เดือนธันวาคม 2558) จํานวน 25 คน ดังนี้

- เจาหนาท่ีธุรการ จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- นักการ จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานขับรถยนต จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- คนงานไฟฟา จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย จํานวน 1 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- ภารโรง จํานวน 2 คนอัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน
- พนักงานคัดแยกขยะ จํานวน 16 คน อัตราคาจาง 9,000 บาท/คน/เดือน

โดยมีขอบเขตการดําเนินงานตามโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในระบบ
กําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 รายละเอียดดังนี้

ก. กําหนดวันทํางานปกติ
ตั้งแตวันจันทร – วันศุกร (สัปดาหละ 5 วัน)

ข. กําหนดเวลาทํางานปกติ
ปฏิบัติงานระหวางเวลา 08.30 – 16.30 น. โดยจะตองมีเวลาทํางานไมนอยกวาวันละ 7 ชั่วโมง

(ไมรวมเวลาหยุดพัก) หรือจนกวางานจะแลวเสร็จตามท่ีเทศบาลกําหนดกรณีท่ีตําแหนงใดกําหนดใหมีการอยูเวร
ระยะเวลาการปฏิบัติงานก็ใหเปนไปตามท่ีเทศบาลกําหนด

หมายเหตุ กรณีท่ีเกิดความเสียหายแกทางราชการไมวากรณีใดๆ ในระหวางเวลาการปฏิบัติงาน
ถือวาเปนความรับผิดชอบของผูปฏิบัติงาน

ค. กําหนดพื้นท่ีในการปฏิบัติงาน
1. ปฏิบัติงานอยูในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว
2. ปฏิบัติงานเก่ียวกับตําแหนง  ดังนี้

เจาหนาท่ีธุรการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานธุรการและงานสารบรรณท่ีตองใชความรูทางเทคนิคหรือวิชาการซึ่งมี

ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือท่ีตองใชความรู ทางเทคนิคหรือ
วิชาการดานใดดานหนึ่ง การติดตามใหมีการซอมแซมและบํารุงรักษา การจําหนายยานพาหนะท่ีชํารุด เสื่อมสภาพ
และการเบิกจายพัสดุทางชางการตรวจสอบ ลงหรือเปลี่ยนแปลงรายการและเก็บรักษาเอกสารของทางราชการ การ
รวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร จดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

2/เจาหนาท่ี ....



-2-

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมตางๆ การพิจารณาแบบแสดงรายการ คํารอง คําขอ

หรือรายการอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของกับการจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขยะมูลฝอย คาธรรมเนียมขนสิ่งปฏิกูลควบคุมหรือ
จัดทําทะเบียนตางๆ เก็บรักษาเอกสารคาธรรมเนียมและรายไดอ่ืน สอดสองตรวจตราเรงรัดคาธรรมเนียมตางๆ และ
รายไดอ่ืนคางชําระควบคุมหรือดําเนินงานเก่ียวกับการรวบรวมขอมูลเพ่ือจัดทํารายงานและปฏิบัติหนาท่ี อ่ืนท่ี
เก่ียวของ

นักการ
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการรับ - สง ลงทะเบียน แยกประเภท และจัดสงหนังสือเอกสารใหหนวยงาน

ท่ีเก่ียวของเก็บและคนหา หนังสือ กรอกแบบฟอรม และรางหนังสือโตตอบงายๆตรวจทานความถูกตองของตัวเลข
และตัวหนังสือพิมพและคัดสําเนาหนังสือเอกสาร ตรวจเอกสารหลักฐานและคัดลอกลงรายการตางๆ ชวยจัดหา
ดูแลรักษาและเบิกจายพัสดุครุภัณฑ ชวยรวบรวมขอมูลและสถิติท่ัวไป ชวยทําบันทึกยอเรื่อง ชวยจัดเตรียมและ
ใหบริการในเรื่องสถานท่ี วัสดุ อุปกรณ ชวยติดตออํานวยความสะดวก และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

- อยูเวรหองควบคุมตาชั่งกรณีท่ีเปนวันเสาร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.) อยางนอย
วันละ 1 คน

พนักงานขับรถยนต
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการขับรถยนต  และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

คนงานไฟฟา
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานชางไฟฟา เชน ชวยในการติดตั้ง ประกอบ ดัดแปลงปรับ ซอม บํารุงรักษา

เครื่องจักร เครื่องมือ เครื่องใชท่ีเก่ียวกับไฟฟา เบิกจาย จัดเก็บรักษาเครื่องมือ เครื่องใชและวัสดุอุปกรณท่ีใชในการ
ปฏิบัติงาน รวบรวมขอมูลและประวัติการซอม และขอมูลท่ีเก่ียวกับหนวยงานและปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ

เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการการดูแลรักษาความปลอดภัยทรัพยสินของศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูลแบบครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกวไมใหเกิดการสูญหาย หรอืเกิดความเสียหายแกทางราชการ เปด – ปด
ประตูทางเขาอยูเวรกลางวัน วันจันทร – วันอาทิตย (ตั้งแตเวลา 08.30 น. – 16.30 น.)

ภารโรง
- ปฏิบัติงานเก่ียวกับการดูแลรักษาความสะอาดภายในศูนยกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลแบบ

ครบวงจรของเทศบาลเมืองสระแกว เปด – ปด ประตูอาคารและโรงงาน และงานอ่ืนๆท่ีเก่ียวของ

พนักงานคัดแยกขยะ
-ปฏิบัติงานเก่ียวกับการคัดแยกขยะมูลฝอยหรือสิ่งปฏิกูล การบรรจุปุยและงานอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ

3. ปฏิบัติงานอ่ืนๆท่ีอยูในขอตกลงเพ่ิมเติม

ง. คุณสมบัติของผูปฏิบัติงาน

เจาหนาท่ีธุรการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพ หรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทุกสาขาท่ีก.พ. ก.ค. หรือ ก.ท.

รับรองซึ่งศึกษาวิชาคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการใชคอมพิวเตอรจาก
สถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนท่ีไดรับการรับรองจากทางราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีมีระยะเวลาการ
ฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง

3/เจาหนาท่ี .....



-3-

เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได
- คุณวุฒิไมต่ํากวาประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไดไมต่ํากวานี้ทางบัญชีพาณิชยการ เลขานุการ

การตลาด การขาย บริหารธุรกิจ  การจัดการท่ัวไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการท่ัวไป ตองมีการศึกษา
วิชาบัญชีมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต) หรือทางอ่ืน ท่ี ก.ท.กําหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสําหรับตําแหนงนี้ได

นักการ
- คุณวุฒิไมต่ํากวาชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 3 (ม.3)

พนักงานขับรถยนต
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- มีใบอนุญาตขับรถยนต
- มีประสบการณในการขับรถยนต

คนงานไฟฟา
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก เขียนหนังสือได

เจาหนาท่ีรักษาความปลอดภัย
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได

ภารโรง
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได

พนักงานคัดแยกขยะ
- ไมกําหนดคุณวุฒิ
- อานหนังสือออก  เขียนหนังสือได
หมายเหตุ ทุกตําแหนงตองเปนสัญชาติไทย

ระยะเวลา 3 เดือน ตั้งแต 1 ตุลาคม 2558 ถึงวันท่ี 31 ธันวาคม 2558 เปนจํานวนเงินท้ังสิ้น
675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)

1.เอกสารแนบทายประกาศสอบราคา
1.1 แบบรูปรายละเอียดแนบทาย
1.2 แบบใบเสนอราคา
1.3 แบบสัญญาจาง ตามแบบกระทรวงมหาดไทย
1.4 แบบหนังสือคํ้าประกัน

(1) หลักประกันสัญญา ตามแบบกระทรวงมหาดไทย
1.5 บทนิยาม

(1) ผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกัน
(2) การขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม

4/ 1.6 แบบ....



-4-

1.6 แบบบัญชีเอกสาร
(1) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1
(2) บัญชีเอกสารสวนท่ี 2

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา
2.1 ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางงานท่ีสอบราคาจาง
2.2 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูถูกระบุชื่อไวในบัญชีรายชื่อผูท้ิงงานของทางราชการ หรือของหนวย

การบริหารราชการสวนทองถ่ิน และไดแจงเวียนชื่อแลว หรือไมเปนผูท่ีไดรับผลของการสั่งใหนิติบุคคล หรือบุคคล
อ่ืนเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบ
ราคา หรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5

2.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธิ หรือความคุมกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทยเวน
แตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธิ และความคุมกันเชนวานั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับ รายจาย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจาง
ดวยระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP) ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ

2.7 คูสัญญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวันหรือบัญชีเงินฝากออมทรัพย เวนแต
การรับจายเงินแตละครั้งซึ่งมีมูลคาไมเกินสามหม่ืนบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได

3. หลักฐานการเสนอราคา
ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพรอมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไวนอก

ซองใบเสนอราคาเปน 3 สวนคือ

3.1 สวนท่ี 1 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) ในกรณีผูเสนอราคาเปนนิติบุคคล
ก) หางหุนสวนสามัญหรือหางหุนสวนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียน

นิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุนสวนผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุม พรอมรับรองสําเนาถูกตอง
ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ใหยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล

หนังสือบริคณหสนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผูจัดการ ผูมีอํานาจควบคุมและบัญชี ผูถือหุนรายใหญพรอมรับรองสําเนา
ถูกตอง

(2) ในกรณีผูเสนอราคาเปนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใชนิติบุคคลใหยื่นสําเนาบัตร
ประจําตัวประชาชนของผูนั้น สําเนาขอตกลงท่ีแสดงถึงการเขาเปนหุนสวน (ถามี) สําเนาบัตรประจําตัวประชาชน
ของผูเปนหุนสวน พรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง

(3) ในกรณีผูเสนอราคาเปนผูเสนอราคารวมกันในฐานะเปนผูรวมคา ใหยื่นสําเนาสัญญาของ
การรวมคา สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผูรวมคาและในกรณีท่ีผูเขารวมคาฝายใดเปนบุคคลธรรมดาท่ีมิใช
สัญชาติไทยก็ใหยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผูรวมคาฝายใดเปนนิติบุคคลใหยื่นเอกสารตามท่ีระบุไวใน (1)

(4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย หรือ สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิม (ภ.พ.20)
(5) สําเนาใบเสร็จซื้อเอกสารสอบราคา
(6) บัญชีเอกสารสวนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบ ในขอ 1.6 (1)

5/3.2 สวนท่ี 2 ....



-5-

3.2 สวนท่ี 2 อยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมายในกรณีท่ีผูเสนอราคามอบอํานาจให

บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน
(2) บัญชีปริมาณงาน (หรือใบแจงปริมาณงาน) ซึ่งจะตองแสดงรายการรายละเอียดใน

ประกาศสอบราคานี้ รวมท้ังภาษีประเภทตางๆ
(3) ยื่นบัญชีเอกสารสวนท่ี 2 ท้ังหมดตามแบบ ในขอ 1.6 (2)

3.3 ซองใบเสนอราคาอยางนอยตองมีเอกสารดังตอไปนี้
(1) แบบใบเสนอราคา ท้ังหมดตามแบบในขอ 1.2

4. การเสนอราคา
4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบของการเสนอราคา ตามแบบฟอรมใบยื่นขอเสนอ

ราคาของเทศบาลท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเงื่อนไขใดๆ ท้ังสิ้น และจะตองกรอกรายละเอียดให
ถูกตองครบถวน มิฉะนั้น เทศบาลจะตัดสิทธิไมใหเปนผูเสนอราคาท่ีผานการคัดเลือกใหเขาเสนอราคากับเทศบาล
และลงลายมือชื่อของผูเสนอราคาใหชัดเจน หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปลี่ยนแปลง จะตองลงลายมือชื่อผู
เสนอราคาพรอมประทับตรา (ถามี) กํากับไวดวยทุกแหง

4.2 ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณงาน และราคาในบัญชีปริมาณงานจางเหมาแรงงาน
บุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ.
2559 ใหครบถวน

ในการเสนอราคาใหเสนอเปนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวมและหรือ
ราคาตอหนวยและหรือตอรายการตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง ท้ังนี้ราคารวมท่ีเสนอจะตอง
ตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังสิ้น
ซึ่งรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิมภาษีอากรอ่ืน คาขนสง คาจดทะเบียนและคาใชจายอ่ืน ๆ ท้ังปวงจนกระท่ังสงมอบงานให
ณ เทศบาลเมืองสระแกวหรือสถานท่ีอ่ืนท่ีเทศบาลไดกําหนดภายหลังราคาท่ีเสนอจะตองกําหนดยืนราคาไมนอยกวา
92 วัน นับแตวันเปดซองสอบราคาโดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไวและ
จะถอนการเสนอราคามิได

4.3 ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาการดําเนินการจางเหมาแลวเสร็จไมเกิน 92 วัน นับถัด
จากวันลงนามในสัญญาจาง หรือวันท่ีไดรับหนังสือแจงจาก “เทศบาล” ใหเริ่มทํางาน

4.4 กอนยื่นซองสอบราคา ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ีถวน
และเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงือ่นไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู เสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคา ท่ีปดผนึกซองเรียบรอยจาหนาซองถึง ประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา โดยระบุไวหนาซองวา“ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจางเหมาเลขท่ี
54/2558” ยื่นตอเจาหนาท่ีรับซองสอบราคาไดใน วันท่ี 7 กันยายน 2558 ตั้งแตเวลา 08.30 – 12.00 น. และ
ตั้งแตเวลา 13.00 – 16.30 น. ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมืองสระแกว และในวันท่ี 8 กันยายน 2558
ถึงวันท่ี 21 กันยายน 2558 ตั้งแตเวลา 08.30 – 12.00 น. และตั้งแตเวลา 13.00 – 16.30 น. ไดท่ีงานพัสดุและ
ทรัพยสิน กองคลัง สํานักงานเทศบาลเมืองสระแกว

เม่ือพนกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแลวจะไมรับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผูเสนอราคา แตละรายวา

เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ตามขอ 1.5(1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม และ
ประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิ์ไดรับการคัดเลือกกอนการเปดซองใบเสนอราคา

6/หากปรากฏ.....



-6-

หากปรากฏตอคณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือในขณะท่ีมีการเปดซองใบเสนอราคาวามีผู
เสนอราคากระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม ตามขอ 1.5(2) และคณะกรรมการฯ เชื่อ
วามีการกระทําอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรมคณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผูเสนอราคารายนั้น
ออกจากการเปนผูเสนอราคาและประกาศรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือก และเทศบาลเมืองสระแกว
จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคาดังกลาวเปนผูท้ิงงาน เวนแตคณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยไดวาผูเสนอราคารายนั้นเปน
ผูท่ีใหความรวมมือเปนประโยชนตอการพิจารณาของทางราชการ และมิไดเปนผูริเริ่มใหมีการกระทําดังกลาว

ผู เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปนผู เสนอราคา เพราะเหตุเปนผู เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการ
ขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม อาจอุทธรณคําสั่งดังกลาวตอผูวาราชการจังหวัดภายใน 3 วัน นับแตวันท่ี
ไดรับแจงจากคณะกรรมการเปดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณของผูวาราชการจังหวัดใหถือเปนท่ีสุด

คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะเปดซองใบเสนอราคาของ ผูท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาว
ขางตน ณ หองประชุมช้ัน 2 ท่ีวาการอําเภอเมืองสระแกว ในวันท่ี 22 กันยายน 2558 ตั้งแตเวลา10.00 น. เปนตนไป

การยื่นอุทธรณตามวรรค 4 ยอมไมเปนเหตุใหมีการขยายระยะเวลาการเปดซองใบเสนอราคา เวน
แตผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การขยายระยะเวลาดังกลาวและเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง และใน
การท่ีผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นดวยกับคําคัดคานของผูอุทธรณ และเห็นวาการยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาท่ีไดดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่งและใหผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการ
เปดซองใบเสนอราคาดังกลาวได

5.หลักเกณฑและสิทธิในการพจิารณาราคา
5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ “เทศบาล” จะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม
5.2 หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม

ถูกตองหรือไมครบถวนตามขอ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ 4 แลว คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะ
ไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้นเวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอยหรือท่ีผิดแผกไปจาก
เงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอ
“เทศบาล” เทานั้น

5.3 “เทศบาล” สงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผู เสนอราคา โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดงัตอไปนี้

(1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาของ “เทศบาล”

(2) ไมกรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยางใดอยางหนึ่ง
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา

(3) เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเงื่อนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปนสาระสําคัญ
หรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน

(4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตกเติมแกไขเปลี่ยนแปลงโดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือชื่อพรอม
ประทับตรา (ถามี) กํากับไว

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญาคณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือ
“เทศบาล” มีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใด ท่ีเก่ียวของกับผูเสนอราคาได
“เทศบาล” มีสิทธิท่ีจะไมรับราคาหรือไมทําสัญญา หากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง

7/5.5 เทศบาล ....



-7-

5.5 “เทศบาล”ทรงไวซึ่งสิทธิท่ีไมรับราคาต่ําสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็
ไดและอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบ
ราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา ท้ังนี้เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ และใหถือวา
การตัดสินของ “เทศบาล” เปนเด็ดขาดผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายใดๆมิไดรวมท้ัง “เทศบาล” จะพิจารณา
ยกเลิกการสอบราคา และลงโทษผูเสนอราคาเปนผูท้ิงงานไมวาจะเปนผูเสนอราคาท่ีไดรับการคัดเลือกหรือไมก็ตาม
หากมีเหตุท่ีเชื่อไดวาการเสนอราคากระทําไปโดยไมสุจริต เชน การเสนอเอกสารอันเปนเท็จ หรือใชชื่อบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปนตน

ในกรณีผูเสนอราคาต่ําสุด เสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา หรือ”เทศบาล”จะใหผูเสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเชื่อไดวาผู
เสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณหากคําชี้แจงไมเปนท่ีรับฟงได “เทศบาล” มีสิทธิท่ี
จะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีท่ีปรากฏขอเท็จจริงภายหลังจากการเปดซองสอบราคาวา ผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับ
การคัดเลือกตามท่ีไดประกาศรายชื่อไว ตามขอ 4.5 เปนผูเสนอราคาท่ีมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอ่ืน
ณ วันประกาศสอบราคาหรือเปนผูเสนอราคาท่ีกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขันราคาอยางเปนธรรม
“เทศบาล” มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผูเสนอราคาท่ีมีสิทธิไดรับการคัดเลือกดังกลาวออกจากประกาศรายชื่อ ตามขอ
4.5 และ “เทศบาล” จะพิจารณาลงโทษผูเสนอราคารายนั้นเปนผูท้ิงงาน

ในกรณีหากผูวาราชการจังหวัดพิจารณาเห็นวา การยกเลิกการเปดซองใบเสนอราคาท่ีได
ดําเนินการไปแลวจะเปนประโยชนแกทางราชการอยางยิ่ง ผูวาราชการจังหวัดมีอํานาจยกเลิกการเปดซองใบเสนอ
ราคาดังกลาวได

6. การทําสัญญาจาง
ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ 1.3 กับ“เทศบาล”ภายใน

วันท่ี 1 ตุลาคม 2558 และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับ รอยละ 5 ของราคาคาจางท่ีสอบ
ราคาได ให “เทศบาล” ยึดถือไวในขณะทําสัญญา โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด ดังตอไปนี้

6.1 เงินสด
6.2 เช็คท่ีธนาคารสั่งจายใหแก “เทศบาล”โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้นไมเกิน

3 วันทําการของทางราชการ
6.3 หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุใน ขอ 1.4(1)
6.4 หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน

หลักทรัพยท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย และประกอบธุรกิจคํ้าประกันตามประกาศของ
ธนาคารแหงประเทศไทย ซึ่งไดแจงชื่อเวียนใหสวนราชการ หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ินตางๆ ทราบ
แลว โดยอนุโลมใหใชตามแบบหนังสือคํ้าประกัน ดังระบุในขอ 1.4 (1)

6.5 พันธบัตรรัฐบาลไทยซึ่งไดจดทะเบียนใชเปนหลักประกันสัญญาท่ีธนาคาร แหงประเทศไทย
แลวเทานั้น

หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบี้ย ภายใน15 วัน นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา (ผูรับจาง)
พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว

อนึ่ง เทศบาลเมืองสระแกวจะลงนามในสัญญาตอเม่ือมีเงินงบประมาณตามเทศบัญญัติ
งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 แลวเทานั้น

8/7.อัตราคาปรับ.....



-8-

7.อัตราคาปรับ
คาปรับตามแบบสัญญาจาง ขอ 17 จะกําหนดในอัตรารอยละ 0.10 ตอวันของราคาจางตามสัญญา

8. การรับประกันความชํารุดบกพรอง
ผูชนะการสอบราคาซึ่งไดทําขอตกลงเปนหนังสือ หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ1.3 แลวแตกรณี

จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของสิ่งของท่ีรับจางทําภายในระยะเวลาไมนอยกวาป นับถัดจากวันท่ี
“เทศบาล”ไดรับมอบงาน โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิมภายใน 7 วันนับถัดจากวันท่ี
ไดรับแจงความชํารุดบกพรอง

กรณีนี้ผูรับจางไมดําเนินการใหเปนไปตามรายละเอียดท่ีกําหนดแหงสัญญา ขาดรายการหนึ่ง
รายการใด ผูวาจางมีสิทธิจางรายอ่ืนไดโดยผูรับจางจะตองเปนผูออกคาใชจายท้ังหมด หรือใหผูวาจางหักเงินคาจาง
หรือหลักประกันสัญญาไวโดยผูรับจางไมมีสิทธิเรียกรอง และโตแยงใด ๆ ท้ังสิ้น

9.คาจางและการจายเงิน
การจายเงินคาจางเหมาตามประกาศนี้ “เทศบาล” จะจายเงินใหเม่ือผูเสนอราคา (ผูรับจาง) ไดสงมอบงาน

จางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมืองสระแกวประจําป
งบประมาณ พ.ศ. 2559 ใหกับเทศบาลเมืองสระแกวเรียบรอยถูกตองตามสัญญา และคณะกรรมการตรวจรับงาน
จางเหมาไดทําการตรวจรับไวถูกตองครบถวนแลวโดยแบงออกเปน 3 งวด ดังนี้

งวดท่ี 1 เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผูรับจางได
ปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมือง
สระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 31 ตุลาคม 2558

งวดท่ี 2 เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผูรับจางได
ปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาลเมือง
สระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 30 พฤศจิกายน 2558

งวดท่ี 3(งวดสุดทาย) เปนจํานวนเงิน 225,000.- บาท (สองแสนสองหม่ืนหาพันบาทถวน) เม่ือผู
รับจางไดปฏิบัติงานโครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอยเทศบาล
เมืองสระแกว ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 (ตามรายละเอียดโครงการฯ) ใหแลวเสร็จภายใน 31 ธันวาคม 2558

รวมเปนเงินท้ังสิ้น 675,000.- บาท (หกแสนเจ็ดหม่ืนหาพันบาทถวน)

10.ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ
10.1 เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้ จายจาก งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2559
การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือ “เทศบาล” ไดรับอนุมัติเงินคาจางเหมาจากงบประมาณ

ประจําป พ.ศ.2559 โครงการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานในงานระบบขยะกําจัดขยะมูลฝอย
เทศบาลเมืองสระแกวประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2559 แลวเทานั้น

10.2 เทศบาลเมืองสระแกว สงวนสิทธิ์ท่ีจะไมรับราคาต่ําสุดถาหากผูเสนอราคาไดนําเสนอไม
เปนไปตามวัตถุประสงคการจางครั้งนี้ และคณะกรรมการเปดซองสอบราคาพิจารณาแลวไมสอดคลองกับ
วัตถุประสงคหรือตรงตามขอกําหนดของเทศบาลเมืองสระแกวก็จะไมรับการพิจารณาราคาใหเปนผูเสนอราคาได

9/10.3 เม่ือเทศบาล ...

-9-



10.3 เม่ือ “เทศบาล” ไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจาง และไดตกลงจางตามประกาศ
สอบราคาจางแลวถาผูรับจางจะตองสั่งหรือนําสิ่งของดังกลาวเขามาจากตางประเทศและของนั้นตองเขามาโดยทาง
เรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
กําหนดผูเสนอราคาซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาวี ดังนี้

(1) แจงการสั่ งหรือการนําสิ่ งของท่ีซื้อขายดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงาน
คณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ีผูรับจางสั่งหรือซื้อของจากตางประเทศ เวนแต
เปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได

(2) จัดการใหสิ่งของท่ีซื้อขายดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชยนาวีให
บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน

(3) ในกรณีไมปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการ
พาณิชยนาวี

10.4 ผูเสนอราคาซึ่ง “เทศบาล” ไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญา หรือขอตกลงภายในเวลาท่ีทาง
ราชการกําหนดดังระบุในขอ 6“เทศบาล” อาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย(ถามี) รวมท้ังพิจารณาใหเปนผู
ท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ

10.5 “เทศบาล” สงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเงื่อนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาใหเปนไปตาม
ความเห็นของสํานักงานอัยการสูงสุด (ถามี )

ในระหวางระยะเวลาจางเหมา ผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนด
ไวโดยเครงครัด และใหถือวาเงื่อนไขของประกาศสอบราคานี้เปนสวนหนึ่งของสัญญาดวย

11. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ
ในระหวางระยะเวลาการจางเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงานในงานระบบกําจัดขยะมูลฝอย

เทศบาลเมืองสระแกว ผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนดไวโดยเครงครัด

สํานักงานเทศบาลเมืองสระแกว

วันท่ี 7 เดือน กันยายน พ.ศ. 2558



脚餌油F/
げ  べ  9/
υ視Ⅵn¶ o∩ Qη関

Ql.η  9  nt6o18u bど d“

興織i安
絶nぃもぅだiこ 唱 1♂

||
ln elグ漸霧:f ぅど。|ヽ

. ;ffiJ=;;,;,;"*" lv 
vv'' -'v 

r/n*N1,^,^,2
\ ./ \(uruqfr'nri 

oYrY)

- crn-irltrrlnnr !r\nrn(nfrcnnar, 
ffidruranr:not.drt

[^. - ilrru'',r.Lrn::rnr:riruuer:'rrr1fla1{,t \[ Jrylf q \) \hU t \\ I -1 I ]r_.lynnr\ A4LLIU n

‖
'鶯

i鳳鳥↓:鳳Ⅲ鳥01

-、いヾぃ、llυ l、ぃ凩へ"AFqぃ「バ、ぃ知∩ぬ。
_ヽ、出 rヽ“働

`じ

tぬじパ。ld

総m「

lミ )(1口ηヾol号nlゞ

和つ8備i

ヽ

tul■ ln:い 印ヽ 0・una)

nl,憔n

乳 ぅ例
轟滅剣

(

mn脚 ∩naく tnlnttuna L関 oく♂ぅどしし∩η η doに/しごどお aくつ聰Ⅵ b制 御くν
´
1口 鳩

LL例 くmく ∩銀彫∩55脚 ∩n5バη14羽 ∩、η∩η「lanく l∩ぅく∩nぅ寄ηくも、13Jntし 11く ηttll∩ ∩annuttoFIL憫 0」 ξin節くnu1lJく η現lsuu

∩nミq剛 88コ a劇 o FJ

υ∩ゼl naJ彰 ∩51潤 Flnう∩n141」 ∩うn∩ nllanく t斉バn、411∩ in∩ n∩ anく ηヾttRミ∩anQ しal■a視しtal ηく匈o創くin∩η

nanくくη飢デ∩oo∩漁 糸側倒o

l∩ぅo∩ ni属 。.l∩ 1幻 ∩n、旬nく L14潤 ηしL51(nlJll∩ ∩an38■ o∩ し嘴0」 jil諭 nヾuluくη視、81Jtl濁
′
1句 ∩η88司 a閃 0日

てくSu■関nし偶ol」 5∩翁ηnittn tし a彫問ntO明∩nittolぜ

―ト

3縣
8.面.ぅ

儘1011

loo■ 10ntVIn■ ■いう。nunll■ 011出Ⅵν

■lo∩ LVI“‖u口、国0。aう VLLn■

劉つ明50%∩ ni   ∩oく %ηく  LⅥ 口υnaし31oldigLt∩ n

研    ♂∩ ざし。。mДJ。 タノど
/

t50く   ∩ni∩ηИu∩ in∩ n∩ anヾ

L5Utt  ИつⅥ驚ntttnνttnⅥ別密②

麟
蜆

脚 U“

潔 篇 I詢

れ囃洵.… it..1.¨ ユ磨″…2惚議`… .



融 ⊃ ａ ろ ⊃ ⊃ “ 蠍 ⊃ る ５ ヽ 〓 ⊃ Ｆ ａ ろ ん Ｄ ピ だ ⊃ ⊃ つ つ Ｄ ｃ コ こ ０ ⊃ 雪
ｎ

Ｏ ｄ 獅 』
、

勤 ろ ⊃ ピ ♂ ピ る ⊃ ゴ む に ご ピ Ｌ Ｄ 会 一
⊃ 己 ∝ ∝ ど っ ２ ０ Ｃ

Ｂ Ｄ ピ ⊃ ⊃ 蛍 β Ｓ ｎ ｄ ０ ９ ２̈ ｏ る 蛍 ａ ∝ げ̈ ⊃ め 立 Ｒ ９ ■ ＼ σ 粂 粂 ａ

⊃ ０ る ｄ ⊃ る 一 Ｓ ｎ ｄ ⊃ ９ ″ ２ ０ ろ 蛍 ａ は Ｆ ⊃ υ

一 ）

9

９ ⊃ ⊃ ピ Ｓ

ｒ ⊃ 一 ろ つ つ υ υ Ｄ る 済 “ る ろ ⊃ 慮

ピ ⊃ ⊃ ９ ｂ ⊃ Ｃ ピ 〇 ⊃ ” ピ 〇

」^ 勘^ 疇 幼 る コ ピ́ ピ Ｚ つ ぜ 一“ ”́ 」ゝ

軌 ⊃ ａ ⊃ ｄ “ ∝ ピ ９ ２ ０ Ｃ

⊃́ “ ん ⊃ ⊃ ａ ＼ 勘 υ ⊃ ⊃ ａ

響 一 一 ｝ ％ 一 諄 （ 『 』 い 一一 一 沖 ピ ん⊃ピ 馘 は ご ピ 軌 つａ ⊃ ｄ ｃ は ど つ 一 ｏ ∝ 己 。 ろ　 　 　 　 一

一̈ お 一 一 一 主 ［̈ 】 輸 。 。 、⊃ ピ ＼ ″勁 。 だ 　 　 　 　 　 　 　 　 二

一綿 輔 「 『 鋼 菫 輝 峰 っ い 一 。 ， Ｐ ａ ι

‐ 一 一 一 一 一 準 い い̈̈ 』̈ 蹴 ］ｃ ピゞ 嗅 る動 ｏ́ 勲 　 　 　 　 　 　 　 　 　 ・

‐ げ 出 ピ ⊃ ピ 一 Ｓ ｃ
ａ ⊃ Ｃ Ｄ “ ¨ Ｏ Ｃ ⊃ ⊃ ⊃ ａ ⊃ ⊃ ５ Ｌ こ ろ Ｄ ゴ

σ ａ ｎ ） ｏ ｏ ｏ ピ Ｄ ≦

″ 出 ピ 獅 ゴ

ろ ピ ｄ ａ Ｃ ピ ⊃ ２

ｂ つ ｅ 【 ご ¨ ｄ Ｂ ｃ Ｓ ｎ ピ じ Ｄ

暉 Э ｏ ろ ｎ 】 は Ｆ 熱
、

む ´ 熱 つ ⊇

ｎ ｄ ９ ⊃ Ｃ つ こ は 諄 つ は Ｓ つ つ

ｎ ｄ ⊃ つ ご ⊃ つ

蛍 つ つ ピ ｇ

⊃ ⊃ ″ ピ ピ ⊃ ⊃ 懃

⊃ Ｄ Ｓ だ つ ａ は こ 吹 ５ り 、 一

つ つ む の い 乙 ３ Ｄ̈ め だ

（ 験 を げ̈ 一 ９ ８ ⊃ 　 粂 ａ

１ ３ ９ ｏ ｂ 　 熙 乱 ｝

】 錠 Ｃ Ｏ ⊂ Ｏ Ｏ Ｄ

⊃ Ｄ ” ピ ゴ つ つ コ

Σ ａ ピ Σ Ｄ ｄ Ｏ ピ ゞ ピ Ｏ Ｃ ｒ Ｓ Ｂ

３ ビ 砕 ≫ ｓ̈ ｎ ｇ Ｄ ” 旨 釜 「 嬰 ず 立 Ｒ ９ ａ ＼ σ Ｒ 粂 ＆ ２ ぎ 立 σ ａ 魏 ｏ ピ ツ Ｓ ヨ ≦ 卜 σ 疑 粂 乱つ つ こ は ⊃ υ υ ピ ⊃ ⊃ υ ⊃ Ｄ ゞ だ つ υ ⊃ ⊃ Ｄ ⊃ つ ⊃ ん

か る 己 〇

つ る ｄ Ｏ ⊃ “ “ ピ ⊃ ⊃ “

⊃ ろ ｄ Ｏ ‥
（

（ 二 遇 き ま ｏ ど ）

（ ご Ｄ ｅ 〓 ば つ 型 　 勘 ピ つ ⊃ ゴ る 」 ）

鋒

ピ 趣 ｇ ⊃̈ ｃ ピ 甕 ｄ 夢 ぶ く ど ）
…
己 “ “ ● ⊃ ピ ⊃ υ む だ ⊃ つ 一

⊃ む め ピ ⊃ Ｄ υ



mnttttυ υ ann」∩くn■ 」.J.% η∩nИ視∩

ご .

0。  電成 ∩ぅ∩ni l∩、く∩ηl旬 ηく翻 関ηししヽくくnulJ∩ ∩anη u■o∩しⅦO」熙 くηttl制くn■ 181Ju∩ η句∩劉日彰Na閃 00

か囃っ81η ttLtthttbく1∩11∩ niしηnulaし£oく a58しし斉h

し っく∩聰くllJ18測η創デl荷

=u」
∩樹51 bGXJど.ooo υηⅥ

i秘例Finソunin∩ n∩ anく (5n∩ n」ntaq)0 ∩羽uηuu しζとに

し毛翻Qtt b嗣 的 。O υlⅥ in∩ n/ソ嘔っ8(Jng)≦塾QQΩ llnη

Lしηらく

'脚

η腎oolっ∩n∩ anl(lη n3oo幻 31)

ご 0」 18∩ n何 ∩a」 彫∩ぅぅ脚∩ni∩ n旬 11 し,oく Q執5n∩ nttnく 匈nlmn」 18∩ nm

ご.b.… ……………………………………………………………………………………………………………………………………………・

ご.6n....… ……・・・…………・・・……………………………―……………………………………………………………………………………・

こ 51曰 %OLQη Иttnη因∩nν複∩in∩ n∩ anく

fr tuu fl ::1] fl 't:fl 1v1ufi:1Fll fl a r.1

v 6 t 90o. uluavflu o:il nl|tMu.: tJ0lu?ufl']:n0{t1{qut

‐

rJ:vorun::rnr:
Ie. u'rtnrugti Ouprrnrd rfruvrir ri'rvrirrlrunr:luor flT:ililr:

▼


